JUÍZO DE DIREITO DA SEGUNDA (2ª ) VARA DE FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DA CAPITAL

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

O Dr. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública da Comarca da Capital, Estado da Bahia, República Federativa do BRASIL.
FAZ SABER a quem interessar possa, que por este Juízo e Cartório da 2ª Vara de Fazenda Pública, correm os autos das Execuções Fiscais abaixo indicadas, movido pelo  Município de Salvador (Fazenda Pública),  nos quais foram designados os dias 15.05.2003, a partir das 08:00 h., em primeira praça, pelo valor igual ou superior ao da avaliação ou, caso não tenha licitante ou ainda arrematante, e o dia 29.05.2003, também a partir das 08:00 h., em segunda praça, por quem mais der, desde que não seja preço vil, hasta a ser realizada no 1º piso do Fórum Ruy Barbosa, situado à Praça Dom Pedro II, s/n – Campo da Pólvora, para realização do leilão, dos bens penhorados aos Executados MERGEFIELD BENS2

 MERGEFIELD BENS3

 MERGEFIELD MesclarCampo

 MERGEFIELD MesclarCampo1

 MERGEFIELD MesclarCampo2 , pelo Leiloeiro Público Oficial Eng. EDILSON LOPES ROCHA, na forma da autorização contida no Ato Normativo nº 02/2003, publicado no DPJ de 08.04.2003, pág. 05, correndo por conta do arrematante a comissão devida ao leiloeiro, sobre o valor da arrematação:

Nº 140.98.632813-0 – SIMON NARBAL PASTOR RAMOS (Imóvel localizado na Rua Parque Bela Vista, L-1, Qd. M, aptº 701 – Brotas – avaliado em R$13.000,00), Nº 140.97.566972-6 – PEDRO JOSÉ SUFFREDIMI (apartamento de porta nº 201 do Ed. Condomínio das Gaivotas – Parque Júlio César – Pituba – avaliado em R$33.000,00), Nº 140.99.668576-8 – ALFRED NORDESTE S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO Adv.: Eduardo Antar Ribeiro - (parte do 3º pavimento do prédio c/ 50m² localizado à Rua Barão de Cotegipe, nº 181 – Mares – avaliado em R$25.000,00), Nº 140.99.691768-2 – FERNANDEZ EMPREEND CONSTRUÇÃO LTDA. (sala nº 2001 do Ed. Fernandez Plaza localizada à Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 2487 – Pituba – avaliada em R$12.000,00), Nº 140.99.674361-7 – INTERPASS CLUB INTERNACIONAL V. PASSPORT CLUB (imóvel situado à Av. Octávio Mangabeira, nº 3587 – Jardim de Alah – avaliada em R$700.000,00), Nº 140.97.565642-6 – GRUPO HAB. EDIFÍCIO VEJA (imóvel localizado à Rua Cel. Walter Lino Drumond, nº 69, aptº 802 – Itaigara – avaliado em R$40.000,00), Nº 140.97.564904-1 – FERNANDO H BATISTA CHAGAS – Adv.: Hélio Alberto Noronha Filho - (lote de terreno próprio designado pelo nº 08, da Quadra 24 do Loteamento Jardim Balneário Itapuí, Distrito de Barra do Gil – Município de Vera Cruz – BA. – avaliado em R$12.000,00), Nº 140.97.565890-1 – ANTÔNIO F S CALABRICA (imóvel localizado à Rua Machado Neto, nº 267, Ed. Vila das Palmeiras, aptº 102 – Pituba – avaliado em R$18.000,00),Nº 140.97.543603-5 – AUTO ÔNIBUS SÃO FRANCISCO LTDA (imóvel situado na Estrada das Barreiras, nº 100 – Cabula avaliado em R$10.000,00), Nº 140.97.564697-1 – CONSTRUTORA CANON LTDA (imóvel localizado à Rua Benjoim, nº 688, Ed. João Paulo II, aptº 1001 – Caminho das Árvores – avaliado em R$40.000,00), Nº 140.93.364685-7 – CINTRA E CIA LTDA  - Adv.: Aristóteles S. Moreira - (terreno localizado na área da maior porção da propriedade Beiru, situada na estrada do Beirú, subdistrito de Santo Antônio, com área total de 275,00m²), Nº 140.98.623493-2 – ALFRED NORDESTE S/A INDÚSTRIA DO VESTUÁRIO – Adv.: Eduardo Antar Ribeiro - (5º pavimento do prédio localizado na Rua Barão de Cotegipe, nº 181 – Mares, com área total de 1852m² - avaliado em R$926.490,00), Nº 140.98.620188-1 – CONSTRUTORA GATTO (apartamento de porta nº 1302 do Ed. Baía do Sol, localizado na Ladeira da Barra, nº 3043 – avaliado em R$60.000,00), Nº 140.98.593401-1 – PRO’S BAR E RESTAURANTE LTDA (apartamento de porta nº 406 do Ed. Rio Negro, torre do Condomínio Amazonas, localizado na Av. Paralela, nº 1133 – Imbuí – avaliado em R$21.000,00), Nº 140.97.576488-1 – BRICH CONSTRUTORA LTDA. (381,00m² de área de terreno localizada à Rua da Igreja – Parque Bela Vista – Brotas -  avaliada em R$30.000,00), Nº 140.99.674322-9 – ITADOR ENGENHARIA E PISOS INDUSTRIAIS LTDA. (imóvel de nº 37, da Quadra 02, Lote 37 – Parada de Águas Claras – Águas Claras – avaliado em R$30.000,00), Nº 140.97.555187-4 – JOÃO BATISTA B DOS SANTOS (imóvel de porta nº 29/30 da Rua Gonçalo Coelho – Santo Antônio (Japão) – Liberdade – avaliado em R$35.000,00), Nº 140.97.558177-2 – OTAVIANO OLIVEIRA (imóvel situado à Praça Rockfeller, nº 05 – Barris – avaliado em R$25.000,00), Nº 140.99.668890-3 – O TORRES (imóvel de porta nº 1302 do Ed. Torres, localizado na Rua Carmem Miranda, nº 49 – Pituba – avaliado em R$32.000,00), Nº 140.98.637359-9 – ANTÔNIO SILVA SOUZA (loja nº 02 do Ed. Antônio Vitor, localizado na Rua Saldanha Marinho, nº 183 – Caixa D’Água – avaliada em R$4.500,00), Nº 140.96.517173-3 – OSCAR TORRES DE A BRANDÃO (imóvel localizado à Rua Território do Amapá, nº 86, Ed. Ilhas de Rhodes, aptº 101 – Pituba – avaliado em R$45.000,00), Nº 140.97.573360-5 – A RIBEIRO E KEIKO LTDA – Adv.: Ana Cristina C. de Souza - (sala nº 03 do imóvel situado à Av. Octávio Mangabeira, nº 46 – São Cristóvão – avaliada em R$12.000,00), Nº 140.98.606401-6 – BAMEL BAHIA MECÂNICA LTDA. (três máquinas de solda, marca Prodelec, 400AM, elétrica – avaliada cada uma em R$2.200,00, totalizando R$6.600,00), Nº 140.94.422796-0 – ALFRED NORDESTE S/A – Adv. Eduardo Antar Ribeiro – (duas linhas telefônicas de nºs. 312.4251 e 312.4252), Nº 140.98.612897-7 – LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA. – Adv. Carlos Roberto Pellegrini – (computador completo, marca ADC, modelo 4VN, série N4C508JB08099 – avaliado em R$400,00, três impressoras Epson, Uma LX300 – avaliada em R$150,00, e duas FX – avaliadas em R$250,00 cada, totalizando R$500,00), um computador central PPT, marca Gold Star, modelo 1465DLS, série 259L68059301 - avaliado em R$700,00), um conjunto de sala de estar composta de 3 sofás de 3 lugares, uma balcão com mármore, uma estante grande, todas de madeira pino com detalhe verde – avaliada em R$700,00), Nº 140.00.783851-3 – LOURIVAL SALES (um microcomputador 486, MHZ (monitor, teclado e mouse) – avaliado em R$400,00, uma scanner, marca Genius, modelo SP2X – avaliada em R$250,00), Nº 140.97.590690-4 – GOLDEN CONFECÇÕES E MIUDEZAS LTDA. – Adv.: Marcus José Andrade de Oliveira – (duzentos e cinqüenta calças jeans, marca violência, cores e tamanhos diversos – avaliadas em R$2.500,00), Nº 140.94.413498-4 – FENGEC FUNDAÇÕES ENGENHARIA E CONSTRUIÇÕES LTDA. (uma máquina pá carregadeira de marca Yale 1.500B, série 1500290331 - avaliada em R$17.000,00), Nº 140.99.669134-5 – FOTOFLASH COMÉRCIO E SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS LTDA. (uma máquina fotográfica, modelo Maxxum, 400 Si, automática, com flash embutido, redutor de olhos vermelhos – avaliada em R$2.200,00), Nº 140.98.594822-7 – ENERBERUS DETEÇÃO ELETRÔNICA DE INCÊNDIO LTDA. (oito extintores de incêndio de CO² portáteis, completos, com capacidade de 6 Kg – avaliados em R$2.400,00), Nº 140.01.827266-0 – COPIADORA CARVALHO LTDA (um conjunto completo para escritório composto de: uma mesa de escritório retangular com tampo de vidro temperado, com três gavetas, base de ferro, cor preto, medindo aproximadamente 1mX50cm; uma mesa redonda de reunião com tampo de vidro temperado, base de ferro, cor preto, medindo aproximadamente 1m de diâmetro; uma mesa para máquina de datilografia, com tampo de vidro temperado, base de ferro, cor preto, medindo aproximadamente 80cm de comprimento; uma poltrona com braço, giratória com rodas, e duas cadeiras com braço, todas em o forro do estofado na cor cinza – conjunto avaliado em R$1.800,00), Nº 140.98.606442-0 – CLÍNICA DE CIRURGIA PLÁSTICA RÔMULO ROMANO (um computador completo, marca Sansug Sync Master 45D – CPU Log, série 22034 – avaliado em R$1.500,00, uma impressora jato de tinta, marca Deskjet 640 C – avaliada em R$800,00), Nº 140.98.644520-7 – CONSEIL CONSULTORIA ENGENHARIA E DESENVOLVIMENTO LTDA – Adv.: Julianne Hagenbeck Andrade – (um veículo FIAT – Palio LDX, gasolina, ano 1997, cor verde, placa policial JNN-6889, chassis 9BD178226Y0342176 – avaliado em R$8.000,00), Nº 140.97.562566-0 – CELSO SHARDONG – Adv.: Almir Lemos – (uma carroceria isotérmica de Fiberglass”, marca Recrusul, ano 1995 – avaliada em R$10.500,00), Nº 140.95.468111-4 – STAZIONE IND. E COM. DE CONF. LTDA. (um aparelho de ar condicionado marca Consul, capacidade 18.000 BTU’s – avaliado em R$500,00, um microcomputador, marca Five Star Pentium 150, 16 MB, HD 540, placa de video PC1, monitor de 14”, com estabilizador – avaliado em R$500,00), Nº 140.97.550480-8 – RIMA CORRETORA DE SEGUROS LTDA (computador Pentium 233HD – avaliado em R$800,00, um computador Pentium 133 HD/686B – avaliado em R$800,00, um computador Pentium 133HD/6BCM – avaliado em R$800,00, uma impressora HP 820 CX – Color – avaliada em R$500,00, uma impressora HP 690 – Color – avaliada em R$500,00, uma central telefônica com 20 canais – avaliada em R$600,00, três aparelhos de ares condicionados 18 BTU’s, 23 BTU’s, 12 BTU’, marca Springer, Eletrolux e Cônsul – avaliados respectivamente em R$1.000,00, R$1.400,00 e R$400,00, uma Scanner TCE 5440 – avaliada em R$300,00, uma TV Color Sony 14” – avaliada em R$300,00), Nº 140.97.562985-2 – PROCERAM PROTESES DE METALOP. E METALOC. LTDA (um forno para cerâmica, marca Provert 750-SA – avaliado em R$4.000,00),  Nº 140.99.697694-4 – POSTO PIRANGI DE LUBRIFICAÇÃO LTDA (uma bomba de lavagem Waynecom, duas saídas, com capacidade máxima de 200 Libras, sistema de courinho – avaliada em R$1.600,00), Nº 140.01.847086-8 – ÓTICAS TEIXEIRAS LTDA (três armações de óculos APC-950B – avaliadas em R$465,00, duas armações de óculos J-230 – avaliadas em R$274,00, duas armações de óculos, 2077 – avaliadas em R$380,00, duas armações de óculos, TB-8764 – avaliadas em R$526,00, duas armações de óculos, E-4586 – avaliadas em R$960,00, duas armações de óculos, Bobby – avaliadas em R$540,00, uma armação de óculos, 151.8745-0 – avaliada em R$200,00, uma armação de óculos, 505 – avaliada em R$120,00, uma armação de óculos, Banjo – avaliada em R$180,00, duas armações de óculos, 6011 – avaliadas em R$440,00, duas armações de óculos, 898 – avaliadas em R$820,00, uma armação de óculos, 65 – avaliada em R$89,00, uma armação de óculos, Xevlar – avaliada em R$170,00, uma armação de óculos, 6413 – avaliada em R$120,00, uma armação de óculos, 111.5874-9 – avaliada em R$150,00, uma armação de óculos, T-7792, avaliada em R$212,00, uma armação de óculos, 134 – avaliada em R$97,00, uma armação de óculos, 127 – avaliada em R$180,00, uma armação de óculos, 2150 – avaliada em R$235,00, uma armação de óculos, 2051 – avaliada em R$132,00, três armações de óculos, MM-50 – avaliadas em R$600,00 uma armação de óculos, Adriatique – avaliada em R$680,00, quatro armações de óculos, 151.8745-0 – avaliadas em R$800,00, três armações de óculos, 6589-Flex – avaliadas em R$780,00, três armações de óculos, 201 – avaliadas em R$270,00,  três armações de óculos, Bobby – avaliadas em R$540,00, uma armação de óculos, 6395 – avaliada em R$134,00, uma armação de óculos, Tind-02 – avaliada em R$78,00, uma armação de óculos, 177 – avaliada em R$250,00, uma armação de óculos, XS-701 – avaliada em R$163,00, uma armação de óculos, 6404 – avaliada em R$375,00, uma armação de óculos, 6482 – avaliada em R$295,00, uma armação de óculos, M-541 – avaliada em R$188,00, uma armação de óculos, Júnior 7 – avaliada em R$132,00, uma armação de óculos, 898 – avaliada em R$410,00, uma armação de óculos, Starky – avaliada em R$210,00, uma armação de óculos, Team 3847 – avaliada em R$230,00, uma armação de óculos, 6586 – avaliada em R$192,00, uma armação de óculos, 6161 – avaliada em R$230,00, uma armação de óculos, 45 – avaliada em R$98,00, uma armação de óculos, F-15 – avaliada em R$100,00, uma armação de óculos, 6320 – avaliada em R$315,00, uma armação de óculos, 151.8745-0 – avaliada em R$200,00, uma armação de óculos, 132 – avaliada em R$130,00, uma armação de óculos, 207 – avaliada em R$140,00, uma armação de óculos, 95 – avaliada em R$95,00, uma armação de óculos, Derco – avaliada em R$160,00, uma armação de óculos, 6586 – avaliada em R$290,00, uma armação de óculos, 8861 – avaliada em R$190,00, uma armação de óculos, 934 – avaliada em R$150,00, uma armação de óculos, C-341 – avaliada em R$92,00, uma armação de óculos, Studio 415 – avaliada em R$190,00, uma armação de óculos, 111.5874-9 – avaliada em R$150,00, uma armação de óculos, 2055 – avaliada em R$83,00, uma armação de óculos, Converse – avaliada em R$350,00, uma armação de óculos, 6011 – avaliada em R$220,00, uma armação de óculos, 6342L, Scala – avaliada em R$320,00, uma armação de óculos, Bastien – avaliada em R$272,00, uma armação dde óculos, 136 – avaliada em R$180,00, uma armação de óculos, 6395 – avaliada em R$340,00, uma armação de óculos, 139 – avaliada em R$350,00, uma armação de óculos, Ufo 3005 – avaliação em R$100,00, uma armação de óculos, 8477 – avaliada em R$200,00, uma armação de óculos, 1170 – avaliada em R$150,00, uma armação de óculos, Cobra – avaliada em R$450,00, uma armação de óculos, Ape-9507 – avaliada em R$350,00, uma armação de óculos, Carbo-316 – avaliada em R$140,00, uma armação de óculos, Douce – avaliada em R$110,00, totalizando todas as armações penhoras em R$18.762,00, Nº 140.95.458730-3 – MKS TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA (três linhas telefônicas de nºs. 245.2655, 247.1463 e 245.2525), Nº 140.98.594830-0 – ÓTICAS TEIXEIRA LTDA. (sete óculos esportes, referência 2903 – avaliadas em R$1.050,00), Nº 140.01.847088-4 – ÓTICAS TEIXEIRA LTDA. (uma armação de grau – E4586 – avaliada em R$480,00, uma armação de grau, 898 – avaliada em R$410,00, uma armação de grau, 898 – avaliada em R$410,00, Nº 140.01.846406-9 – ÓTICAS TEIXEIRA LTDA (três armações de óculos, APC-950B -  avaliadas em R$465,00, duas armações de óculos, J-230 – avaliadas em R$274,00), Nº 140.01.845481-3 – ÓTICAS TEIXEIRA LTDA (uma câmara fotográfica, marca Fujifilm, modelo Zoom Date 90 – avaliada em R$555,00), Nº 140.95.432157-0 – REFRINAL REFRIG. IND. E NAVAL LTDA (um compressor semi-hermético Bitlerfrigor, mod. BHS 1452 para central de ar condicionado – avaliado em R$3.000,00), Nº 140.97.569768-5 – ALFRED NORDESTE S/A INDÚSTRIA DO VESTUÁRIO Adv.: Marcelo Bittencourt Amaral e Eduardo Antar Ribeiro (uma máquina de costura Ncchi M907 N – avaliada em R$1.659,93, uma máquina de costura Juki M-LH517 N3127979 – avaliada em R$1.725,04, uma máquina de costura Singer 021-D 201 A5.545.950 – avaliada em R$1.145,37, uma máquina de costura Brother M89321 CM2 – avaliada em R$1.305,92, uma máquina de costura Pfaff M-142N1991 – avaliada em R$1.292,36, Nº 140.99.705546-6 – LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA (uma estufa, Olidef – CZ, mod. F2410 – avaliada em R$2.800,00, Nº 140.95.473439-2 – VERA LÚCIA DA SILVA FREIRE (um aparelho de ar condicionado de 10.000 BTU’s, marca Springer – avaliado em R$350,00), Nº 140.99.666850-9 – VÍDEO HOBBY LOCAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA. (um computador Fovestar com processador Pentium 133 MHZ disco rígido de 1GB, monitor colorido de 14”, com teclado e mouse – avaliado em R$2.000,00, uma impressora de marca Deskjeth HP 895, colorida, a jato de tinta – avaliada em R$1.000,00, um Scanner de marca HO 3200C – avaliada em R$500,00, vinte fitas usadas gravadas  - avaliadas em R$800,00), Nº 140.97.566133-5 – VERON CADENA PROM. PUB. MARK. CONS. COM. LTDA. – Adv.: Astrogildo dos Lyrios Rocha (um micro computador Pentium – avaliado em R$2.000,00, um impressor Epson color 600 – avaliado em r$600,00, um aparelho de ar condicionado, marca Prodócimo, cap. 23.000BTU’s – avaliado em R$1.000,00), Nº 140.02.916115-9 – SISALEIRA LIMA COMÉRCIO E INDÚSTRIA (dois polidores automáticos marca Arrueg, mod. 17 – avaliados em R$124.000,00), Nº 140.98.593903-6 – CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO BARROS FERNANDES LTDA – Adv.: Manfredo Lessa Pinto (duas carteiras de professor – avaliadas em R$2.000,00, dois aparelhos de ares condicionados – avaliados em R$2.800,00), Nº 140.95.459784-9 – CLUBE BAHIANO DE TÊNIS (uma mesa de som Liveson CMX 08, profissional multiuse mixer consolo de 8 canais, com 1CD Sony carroussel, corc502m, com 5 disc automático, dois amplificadores profissionais Nashville DTC turbo e um duas Fifteen Band equalizador GE-152 Advance – avaliada em R$2.500,00), Nº 140.97.563651-9 – CONST. E INCORP ANP. LTDA (uma betoneira de marca Penedo com capacidade de 320 lts – avaliada em R$4.000,00), Nº 140.99.663691-0 – CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA – Adv.: Maria de Fátima Bandierini (dois sofás dde três lugares em couro legítimo italiano, cor branca – avaliados em R$3.600,00), Nº 140.93.350622-6 – ALPINA LAVANDERIAS INDUSTRIAIS LTDA (uma máquina industrial de lavar roupa, marca Troy, série ZA-13210, tamanho 30X48, nº de série 2571197, cor metálica).

 MERGEFIELD BENS2

 MERGEFIELD BENS3

 MERGEFIELD MesclarCampo

 MERGEFIELD MesclarCampo1

 MERGEFIELD MesclarCampo2

Das designações acima ficam intimados os representantes legais das Executadas, através do presente que será afixado no local de costume e publicado na forma da Lei.

Dado e passado nesta Cidade do Salvador e Cartório da 2ª Vara de Fazenda Pública, aos  16 de abril de 2003. Eu,
                                    Subescrivã, digitei e Eu,

Escrivã, subscrevi.

Juiz GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO

Titular da 2ª V.F.P.